
Polička 22. února 2024 

 

 

Vysvětlení č. 1  
k Výzvě k předložení nabídek a zadávací dokumentaci  

  
pro veřejnou zakázku 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,  
 a dle Směrnice Rady města, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,  

za účelem výběru dodavatele na akci: 
 

Ošetření stromů v Poličce 2024_2 
 

I. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název zadavatele:         Město Polička 

Sídlo zadavatele:         Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO zadavatele:                00277177 

DIČ zadavatele:          CZ00277177      

Osoba oprávněná jednat:        Jaroslav Martinů  – starosta města Poličky 
                   tel: 461 723 801, e-mail: martinuj@policka.org 
Kontaktní osoby:         RNDr. Mgr. Jiří Coufal – OÚPR a ŽP, MěÚ Polička 
                                                                                                  Tel: 461 723 851, e-mail: coufal@policka.org        
Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177 

Webové stránky zadavatele: http://www.policka.org                                     

 
Dotaz účastníka ze dne 20.2.2024: 
1) K přesnější cenové kalkulaci, bych se chtěl dotázat na úklid větví, zda štepka bude převezena na 

nějaké Vaše sběrné místo, nebo jestli je likvidace štepky plně v naši režii?  
 
2) Dřevní hmota zůstává na místě, popřípadě na jak velké kusy se bude manipulovat? Od jakého 

průměru máte specifikovanou dřevní hmotu? 
 
3) Dále dotaz k IV. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
3a, realizované zakázky nad 400 000 Kč 
3b, zkušenosti se zakázkami nad 200 000 Kč 
Momentálně máme rámcovou smlouvu na ošetřování a okleštěni stromoví, která je na 4 roky, s ročním 
plněním cca 10milionu. Předpokládám, že stačí doložit jednoho dodavatele, nebo chcete vypsat 
jednotlivé zakázky, které spadají pod rámcovou dohodu? 
 

II. Vysvětlení č. 1 

mailto:martinuj@policka.org
mailto:coufal@policka.org
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177
http://www.policka.org/


Polička 22. února 2024 

 

 

 
Odpověď zadavatele ze dne 22.2.2024: 

1) Likvidace větví a tedy i vzniklé štěpky jsou plně v režii dodavatele. 
 

2) Dřevní hmota z pokácených dřevin od průměru 12 cm výše bude deponována na místech 
přístupných k odvozu, nakrácená podle možností na délku 4 m. 

 
3) Čl. IV. 3. a) Výzvy stanoví: 

„Dodavatel splňuje požadovaný technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech 
provedl alespoň 2 referenční zakázky obdobného charakteru, tj. zakázek, jejichž předmětem 
bylo ošetření stromů. Náklady těchto zakázek činily v součtu nejméně 400 000,- Kč (bez DPH).“ 
„Pro zpracování seznamu realizovaných zakázek účastník použije formulář, který tvoří přílohu č. 
3 této zadávací dokumentace.“ 
V případě prokazování technické kvalifikace plněním dle rámcové smlouvy doloží účastník 
alespoň dvě dílčí referenční zakázky z této rámcové smlouvy. 
 
Čl. IV. 3. b) Výzvy stanoví jako jednu z podmínek odborné kvalifikaci dodavatele nebo    
 vedoucích pracovníků dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných   
za vedení realizace zakázky, kteří se budou přímo podílet na realizaci zakázky: 
„relevantní zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru, spočívající ve vedení alespoň 2 
zakázek, jejichž cena činila nejméně 200.000,00 Kč (bez DPH) za každou z dokladovaných 
zakázek. „ 
Listinou osvědčující skutečnosti uvedené výše je: 
„profesní životopis potvrzující požadované zkušenosti (vedení realizace referenčních zakázek, 
jejichž cena činila nejméně 200.000,00 Kč bez DPH za každou z dokladovaných zakázek) a praxe v 
daném oboru. Profesní životopis bude opatřen podpisem člena týmu a čestným prohlášením 
člena týmu, že se na plnění předmětné veřejné zakázky bude osobně podílet.“  
V případě potvrzení požadovaných zkušeností vedením realizace referenčních zakázek dle 
rámcové smlouvy, uvede účastník v profesním životopisu alespoň dvě dílčí referenční zakázky 
z této rámcové smlouvy. 
 
 

 
 
Č.j.:  MP/06221/2024 
 

Jaroslav Martinů 
  starosta města 

 


		2024-02-22T10:44:31+0100




